
 

 

 
 
 

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021  
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO 
 

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, no 
exercício de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Edital de abertura das inscrições do Concurso 
Público nº 001/2021, publicado no Diário Oficial do Estado em 03/07/2021 e retificações posteriores, RESOLVE: 
 

1) RATIFICAR e considerar como Resultado Final: 
 

A relação dos candidatos habilitados divulgada no Diário Oficial do Estado da Paraíba (D.O.E) de 10/02/2022, 
como também nos sites da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde e da Fundação VUNESP na mesma 
data, para os empregos de: Assistente Administrativo, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Cozinha, Auxiliar de 
Farmácia, Auxiliar de Manutenção Predial, Copeiro, Costureira, Cozinheiro, Designer Gráfico, Eletricista de 
Manutenção, Estoquista, Instrumento em Cirurgia Cardiovascular, Instrumentador em Cirurgia Neurológica, 
Maqueiro, Motorista Administrativo, Técnico de Enfermagem, Técnico de Enfermagem em Centro Cirúrgico, 
Técnico de Enfermagem em Hemodinâmica, Técnico de Enfermagem em Hemoterapia, Técnico de 
Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto, Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Pediátrica, Técnico 
em Imobilização Ortopédica, Técnico de Manutenção em Equipamento Médico Hospitalar, Técnico de 
Manutenção Hidráulica, Técnico de Refrigeração, Técnico em Informática, Técnico em Radiologia, Técnico em 
Segurança do Trabalho, Advogado, Analista de Departamento Pessoal, Analista de Recursos Humanos, 
Analista de Rede/Sistemas/Software, Assessor de Imprensa, Assistente Social, Biomédico, Contador, Ecólogo, 
Enfermeiro, Enfermeiro Auditor, Enfermeiro Centro Cirúrgico, Enfermeiro em Hemoterapia, Enfermeiro 
Emergencista, Enfermeiro Hemodinamicista, Enfermeiro Intensivista Adulto, Enfermeiro Intensivista Pediátrico, 
Enfermeiro Obstetra, Enfermeiro do Trabalho, Estatístico, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fisioterapeuta 
Intensivista Adulto, Fisioterapeuta Intensivista Pediátrico, Fonoaudiologia, Médico, Medico Auditor, Médico 
Cardiologista Adulto, Médico Cardiologista Pediátrico, Médico Clínico Geral/Hospitalista, Médico 
Hemoterapeuta/Hematologista, Médico Infectologista, Médico Intensivista Adulto, Médico Intensivista 
Pediátrico, Médico Neurologista Adulto, Médico Neurologista Pediátrico, Médico Nutrólogo, Médico 
Obstetra/Ginecologia, Médico Pediatra, Neuropsicólogo, Nutricionista, Odontologia (Cirurgião Dentista), 
Perfusionista, Psicólogo, Psicopedagogo, Terapeuta Ocupacional.  
   

2) HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso para provimento dos empregos acima relacionados cuja 
validade será de 24 (vinte e quatro) meses, prorrogável uma única vez por igual período, nos termos do item 
17.3 do Edital nº 001/2021. 

 
 

 
João Pessoa, 10 de fevereiro de 2022. 

DANIEL BELTRAMMI 
Diretor Superintendente 

 


